DISSERTATIONIS ACADEMICÆ
*Vitam & Merita M. ISAACI B.
ROTHOVII,*

*Episcopi q. Aboënsis,
Expositaræ,*

Particulam XV:tam

Consensu Facult. Philos. in Acad. Ab.

PRÆSIDE

FRANC. MICH. FRANZÉN,
Hist. & Mor. Prof. Publ. & Ord. Acad. Svec. Octodecimviro,

Pro Exercitio

Publicæ disquisitioni subjicit

JOHANNES GABRIEL LINSÉN,
Stipend. Arckenboltz., Nylandus.

In Atrio Cancellariæ die III Martii MDCCCX.

Horis a. m. consuetis

ABOÆ,
In Officina FRENCKELIANA.

THESES RESPONDENTIS.

Theſis I.

Diversissimæ quidem ſunt Poëſia & Historia, cum unius fit fingere, alterius vera narrare; haud parum tamen una alteri debet.

Theſ. II. Antiquissimarum rerum notitiam e carminibus eſſe hauſtam, nec aliunde fere hauriri poſſe, quisque facillime intelligit: cum (quod in trivio jam pueri diſcunt) & vates primos fuſile omnis doctrinæ cultores, nec ante inventam ſcribendi artem ullum exſtitisse res gemitas hominum memoriarum tradendi modum, versu & cantu aptiore, conſlet.

Theſ. III. Sic Scandinavæ e. c. vetuſiſtima historia Scaldis omnis fere debetur. Tollas vel ſolum Thiodolferi carmen, atque ex historia Svecana tota elabetur dynaſtia Ynglingiana.

Theſ. IV. Ex hoc vero ipſo colliges forte, nullam omnino eſſe antiquissimi temporis historiam: quam ſcilicet poëtæ, qui res, ut factæ ſunt, reſerre nec ſolent, nec debent, mythis & fabulis ita innexerunt, ut falſum a vero diſtinguere fruſtra tentetur.

Theſ. V. Sed si vel ipſis factis, quæ illi narrant, non fit credendum, quorum tamen precipuam telam in Homero e. c. e rebus, quæ vere evenerunt, eſſe contextam credas; mores certe gentium, ritus & instituta, totumque ævi ſui genium ita effingunt & adumbrant, ut illis historia generis humani haud minus debere, quam chronicis, quæ non niſi annorum ſeries, regumque (Asyriæ e. c.) nuda nomina continent, jure dicatur.

Theſ. VI. Ex hac ratione, ſi antiquitatis Scandinavianæ verum characterem cognoscere viſ, fabulas Islandicas, eas etiam, quæ fictiōnem maniſte produnt, legiſſe, te minus penitebit, quam monachorum jejunos & aridos annales.

Theſ. VII. Quin, recentiores etiam poëtæ, qui vel ipſi ex historia hauerunt, vel ſui temporis rationem deſcriperunt, hoc conſilio legi merentur, ut genii, qui certa ſecula, certas gentes, certos homines animavit, viva formetur notio & quaſi intuitio.

Theſ. VIII. Quis e. c. qui Catilinam Voltairii, Henricos Shakespearis, Mariam Stuartidem Schilleri legerit (lectione historiarum ſimul imbutus, ut in factis vera a factis diſcernere poſit), ex illis non tantum vividorem, ſed veriorem etiam, quam ex hiſ ſolis, ſibi formavit Catilina, Ciceronis, Cœfaris, Henrici IV, V, VI, VIII, Marie & Elisabethæ ideam?